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Bp3s ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBaHHue (,.CiyxGeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6eH BecHHK Ha
Peny6nvika CeBepHa Makenonuja“ 6p.178/21), nupexropot
Ha AreHlHMjaTa 3a KBaJUTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHHeE,
JloHece

PEIIEHHUE
34 MO4ETOK o paboTa CTyAMCKATA POorpamMa oj BTop
HHKJIYC HA AKaJAeMCKH CTYAHH - HOCTAHILIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,,be36eanoct, kpunrorpaguja u
KoAupame®, Ha @akyaTeT 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
KOMIIjYTePCKO HH:KeHEePCTBO NPH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupna u Meroauj“ Bo Cronje

I. Co oBa peuledde ce yTBpayBa Jeka ce
HCIOTHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTYAHCKaTa
nporpamMa O BTOP LHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
nocraurioMckd cryauu (60 EKTC), no ,,Besbennocr,
kpunrorpaduja W Komupamwe“, Ha DakyiaTeT 3a
MH(OPMATHYKH HAYKH M KOMIjYTEPCKO MH)KEHEPCTBO MpH
Yuusepsurer ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

2. OBa pelleHHe BJEryBa BO CHIIA CO HEHOT Ha
JIOHECYBalbE.

O6pasnoxenne

[lo nobusamwe Ha Peluenue 3a akpeautauuja 6p.08-
551/7 on 08.08.2023 roauna on crpana Ha OxpGopot 3a
aKpelHTallija Ha BUCOKOTO oOpasoBanue, Dakynrer 3a
HH(OPMATHUKH HayKH H KOMIjYTEPCKO WHIKEHEPCTBO TPH
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj“ Bo Ckorje ce obpatu
co Oapame ©Op. 1136/27 on 15.08.2023 roauna, [0
AreHLHMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue, Moj
Haiw Op. 08-1104/1on 16.08.2023 roauHa, 3a yTBpayBabe
Ha YC/IOBHTE 3a MNOYETOK co paora Ha CTyAMcKaTa
nporpaMa O BTOp LHMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
noctaunaomckd cryauu (60 EKTC), mo ,Besbennocr,
kpuntorpadpuja M  koaupamwe”, Ha DakynTeT 3a
MH(OPMATHYKH HAYKM M KOMIIYTEPCKO MHXKEHEPCTBO MpH
VYuusepsuter ,,C.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés
s¢ Magqedonisé sé¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
t).
: Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
551/7 t&€ datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit té Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/27 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartég,
me numrin ton€ 08-1104/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Siguria, kriptografia dhe
kodimi", n& Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinieris¢ Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuujata 3a KBAIUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemrenne 6p.08-1104/2 on
17.08.2023 romuna, gopmupa Komucuja 3a yTBpAyBate Ha
HCTONHETOCTA HAa YCJOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTy/MCKaTa TpOrpaMa HaseleHa BO Touka | Ha oBa
peLueHHE.

Komucujara, Ha nen 18.08.2023 roauHa, W3BpuIA
yBua W wsrotu Mssewrraj Gp. 08-1104/3 on 24.08.2023
roaMHa, Kajie € HaBeleHO JIeKa 3a CTyJHCKaTa nporpaMa ol
BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAHH - TOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,.besbenHocr, kpuntorpapuja u
koaupame®, na @akynter 3a WHOpPMATHYKH HAYKH H
KOMTIjyTEPCKO MHIKEHEPCTBO NPH Y HHBEP3UTET ,CB.Kupun
u Metonuj* Bo Ckorije, ce HCIIOMHETH YC/IOBHTE COINIaCHO
opeaOuTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 32 BUCOKOTO obpa3zoBaHHe
u Vpenbara 3a HOPMATHBH W CTAaHJApIH 32 OCHOBAHbE HA
BUCOKOOOpAa30BHH ~ YCTaHOBM M 33  BplI€He  Ha
pucokooOpasosHa  aejHoct  (,CaykOeH — BECHMK  Ha
Pery6imka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO TIpEIBM/ H3HECEHOTO, CE€ OIy4H
KaKo BO AMCMIO3HTHBOT HA OBa PELLICHUE.

TIPABHA ITIOYKA: [IpoTiB 0Ba pelleHHE, MOKE
Jla ce 3aBejle yNpaBeH Crop, CO MOJHeCYBamwe Ha Tyxba 10
Vnpasuuot cyx Ha PemyGnuka CeBepHa Makeznonuja, BO
pok o7 30 aeHa O/ IGHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba PELICHHE.

JloctaBeHo M10:
Bucokoo6pa3oBHaTa yCTaHoBa
- ApxuBa

u3paBorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka [ 4|
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1104/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t€ ké&tij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1104/3 t& datés 24.08.2023, ku
shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Siguria, kriptografia dhe kodimi", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinieris¢ Kompjuterike
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
t& arsimit t& lartd si dhe pér realizimin e veprimtarisé¢ sé
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé&
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  Kkétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JJUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




